
ZARASŲ „SANTARVĖS“ PRADINĖS MOKYKLOS
DIREKTORIUS

DĖL VIDAUS DARBO TVARKOS TAISYKLIŲ TVIRTINIMO

2024 m. kovo        d.  Nr. 1-(1.6 E)-
Zarasai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Darbo kodekso 3 straipsnio 7 dalimi:
1. T v i r t i n u Zarasų „Santarvės“ pradinės mokyklos vidaus darbo tvarkos taisykles  

(pridedamos).
2.  Į  p  a  r  e  i  g  o  j  u  direktoriaus  pavaduotoją administracinei  ir  ūkinei  veiklai 

supažindinti pasirašytinai techninį personalą su darbo tvarkos taisyklėmis.
3. P r i p a ž į s t u netekusiu galios 2023 m. spalio 11 d. direktoriaus įsakymą Nr. 1-

(1.6 E)-81 „Dėl vidaus darbo tvarkos taisyklių tvirtinimo“.

Direktorė   Daiva Šileikienė

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA 
Zarasų „Santarvės“ pradinės mokyklos 
direktoriaus 2024 m. kovo    d. įsakymu 
Nr. 1-(1.6 E)-

ZARASŲ „SANTARVĖS“ PRADINĖS MOKYKLOS VIDAUS DARBO TVARKOS 
TAISYKLĖS

I. BENDROJI DALIS

1. Zarasų  „Santarvės“  pradinės  mokyklos  (toliau  tekste  –  Mokykla)  vidaus  darbo  tvarkos 
taisyklės  (toliau  tekste  –  Taisyklės)  reglamentuoja  Mokyklos  vidaus  tvarką,  kurios  tikslas  palaikyti 
Mokyklos darbuotojų, mokinių, kitų Mokyklos bendruomenės narių pozityvius tarpusavio bei Mokyklos ir 
visuomenės santykius.

2. Taisyklių  nuostatos  taikomos  tiek,  kiek  šių  teisinių  santykių  nereglamentuoja  Lietuvos 
Respublikos įstatymai arba kiti teisės aktai.

3. Už Taisyklių įgyvendinimą atsako Mokyklos direktorius.

II. MOKYKLOS STRUKTŪRA

4. Mokyklai vadovauja direktorius, kurį skiria ir atleidžia Mokyklos steigėjas – Zarasų rajono 
savivaldybė.  Mokyklos  organizacinę  struktūrą  ir  pareigybių  sąrašą  tvirtina  Mokyklos  direktorius. 
Mokyklos vadovybę sudaro:  direktorius,  pavaduotojas ugdymui,  pavaduotojas administracinei  ir  ūkinei 
veiklai.

5. Mokykloje veikia savivaldos institucijos:
5.1.  Mokyklos  taryba  –  aukščiausia  savivaldos  institucija,  jungianti  mokinių  tėvų,  globėjų 

(teisėtų  vaiko atstovų)  ir  pedagogų atstovus  Mokyklos  veiklos  uždavinių  sprendimui,  veiklos  kokybės 
užtikrinimui, veikianti remdamasi Mokyklos tarybos nuostatais;

5.2. Mokytojų taryba – nuolat veikianti  Mokyklos savivaldos institucija,  svarstanti  mokinių 
ugdymo rezultatus, pedagoginės veiklos tobulinimo formas ir metodus;

5.3. Tėvų taryba – savivaldos institucija, renkanti tėvų (globėjų) atstovus į Mokyklos tarybą, 
siūlanti būdus ir priemones ugdymo proceso organizavimo tobulinimui.

6. Už priešmokyklinio ir pradinio ugdymo proceso organizavimą ir įgyvendinimą atsakingas 
direktoriaus pavaduotojas ugdymui.

7.  Už  materialinį  mokyklos  aprūpinimą,  ūkinio  sektoriaus  veiklą  atsakingas  direktoriaus 
pavaduotojas administracinei ir ūkinei veiklai.

III. DARBO SUTARTIES SUDARYMAS, KEITIMAS, NUTRAUKIMAS

8. Mokyklos darbuotojai į darbą priimami  ir atleidžiami Mokyklos direktoriaus sprendimu, 
teisės aktų nustatyta tvarka.

9. Darbuotojo priėmimas į darbą įforminamas rašytine darbo sutartimi.



10. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos darbo kodekso (LR DK) nuostatomis su darbuotoju 
gali būti sudaromas susitarimas dėl papildomo darbo (papildomos darbo funkcijos), kurios tampa darbo 
sutarties dalimi. Tokia veikla gali būti atliekama laisvu nuo pagrindinės darbo funkcijos atlikimo laiku 
(susitarimas dėl darbo fukcijų jungimo) arba atliekama tuo pačiu metu kaip ir pagrindinė darbo funkcija 
(susitarimas dėl darbo funkcijų gretinimo).

11.  Mokyklos  pedagoginių  darbuotojų  darbo  krūvį,  kitų  darbuotojų  darbo  apmokėjimą 
reglamentuoja Lietuvos Respublikos Seimo priimtas ,,Biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir  
komisijų narių atlygio už darbą įstatymas Nr.XIV-2341“ 2023m. gruodžio 14.

12.  Mokytojų  darbo  krūvis  gali  skirtis  kiekvienais  mokslo  metais,  priklausomai  nuo 
sukomplektuotų klasių skaičiaus, ugdymo plano, mokos fondo.

13. Mokytojų darbo krūvį, suderinęs su profesinėmis sąjungomis, įsakymu tvirtina Mokyklos 
direktorius.

IV. UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMO TVARKA

14. Ugdymo  proceso  organizavimo  tvarką  reglamentuoja  Mokyklos  ugdymo  planas,  kuris 
derinamas su Mokyklos taryba, Savivaldybės administracija ir tvirtinamas Mokyklos direktoriaus.

15. Mokyklos  ugdymo  plano  projektą  rengia  direktoriaus  įsakymu  sudaryta  darbo  grupė, 
vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  švietimo  ir  mokslo  ministro  patvirtintais  Bendraisiais  ugdymo 
planais.

16. Mokykla  dirba  viena  pamaina,  mokiniai  mokosi  penkias  dienas  per  savaitę  pagal 
direktoriaus patvirtintus pamokų ir neformaliojo ugdymo tvarkaraščius.

17. Pamokos  1-4  klasių  mokiniams  Mokykloje  pradedamos  8.00  val.  rytine  mankšta  ir 
baigiamos,  kaip  nurodyta  tvarkaraštyje.  1  klasių  mokiniams  pamokos  trukmė  35  min.,  2-4  klasių 
mokiniams – 45 min. Priešmokyklinio ugdymo mokiniams nuo 7.30 iki 8.00 val. ir nuo 12.00 iki 13.40 val.  
vykdoma mokinių priežiūra grupėse, nuo 8.00 iki 12.00 val. organizuojama aktyvi ugdomoji veikla. 

18. Pamokų  ir  pertraukų  laikas  gali  būti  keičiamas  metodinių  dienų,  šventinių  renginių, 
pažintinių,  kultūrinių,  meninių,  sportinių  veiklų  metu  tik  suderinus  su  Mokyklos  administracija  ir 
informavus mokinių tėvus.

19. Iškilus situacijai,  keliančiai pavojų mokinių sveikatai ar gyvybei,  paskelbus ekstremalią 
padėtį, Mokyklos direktorius priima sprendimus dėl ugdymo proceso koregavimo.

20. Mokinių  pasiekimus  mokytojai  fiksuoja  elektroniniame  dienyne,  reguliariai  aptaria  su 
tėvais ir mokiniais susirinkimų ar individualių susitikimų, trišalių pokalbių metu.

21. Mokyklos  valgykloje  maitinimo paslaugos  teikiamos vadovaujantis  Sveikatos  apsaugos 
ministro patvirtintu vaikų maitinimo aprašu, Zarasų rajono savivaldybės Tarybos sprendimu, patvirtintu 
Mokinių  maitinimo  organizavimo  ugdymo  įstaigose  tvarkos  aprašu  bei  Mokyklos  priimtu  Mokinių 
maitinimo tvarkos aprašu.

22. Mokytojams  keistis  pamokomis  ar  vaduoti  leidžiama  tik  suderinus  su  Mokyklos 
administracija, už vadavimą mokant vadovaujantis Švietimo įstaigų darbuotojų ir kitų įstaigų darbuotojų 
darbo apmokėjimo tvarkos aprašu.

V. BUDĖJIMAS MOKYKLOJE



23. Budėjimas skirtas tvarkai mokykloje palaikyti,  mokinių sveikatai ir saugumui užtikrinti, 
prevencijos priemonėms vykdyti ir organizuojamas pagal administracijos ir pagalbos specialistų suderintą 
ir direktoriaus patvirtintą grafiką.

24. Budintys  darbuotojai  padeda  mokiniams  spręsti  iškilusias  problemas,  išsiaiškinti 
konfliktines situacijas, suteikia pagalbą įvykus nelaimingam atsitikimui.

25. Apie įvykusius pažeidimus, patyčių pasireiškimus mokinių prieš mokinius, mokinių prieš 
mokytojus, darbuotojus,  darbuotojų prieš mokinius, nelaimingus atsitikimus klasių ar dalyko mokytojai 
nedelsiant informuoja Mokyklos administraciją, kuri  priima sprendimą dėl pirmosios pagalbos suteikimo 
ir informacijos perdavimo.

26. Apie mokinius, pažeidusius mokinio taisykles, mokytojai, darbuotojai visada informuoja 
socialinį pedagogą, kitus švietimo pagalbos specialistus.

27. Nelaimingą  atsitikimą,  smurtinį  elgesį,  taisyklių  nesilaikymą  įvykį  matęs  Mokyklos 
darbuotojas fiksuoja remdamasis reagavimo į netinkamą elgesį algoritmu.

VI. DARBO IR POILSIO LAIKAS

28. Darbo ir poilsio laikas Mokykloje nustatomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos darbo 
kodeksu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. rugpjūčio 7 d. nutarimu Nr. 990 „Dėl darbo laiko 
nustatymo valstybės  ir  savivaldybių  įmonėse,  įstaigose  ir  organizacijose“,  Zarasų  rajono  savivaldybės 
tarybos sprendimais „Dėl darbo laiko suderinimo“, kitais galiojančiais teisės aktais.

29. Mokykloje nustatyta 5 darbo dienų savaitė. Įstaigos darbo laikas nuo 7.00 iki 17.30val.
30. Darbuotojai dirba pagal Mokyklos direktoriaus įsakymu patvirtintus darbo grafikus.
31. Pedagoginiams darbuotojams darbo laiką apsprendžia jo darbo krūvio sandara.
32. Pedagogai  nekontaktines  darbo  dienos  valandas  dirba  mokykloje  arba  nuotoliniu  būdu 

kitoje  aplinkoje,  pasiekiamoje  telefonu  ar  elektroniniu  paštu  (pasiruošimas  pamokoms,  užsiėmimams, 
pasiekimų vertinimams, savišvietai).

33. Mokytojams  už  darbo  laiką  su  mokiniais  poilsio  ir  švenčių  dienomis  (dalyvavimą 
olimpiadose, varžybose, konkursuose) mokama LR DK nustatyta tvarka.

34. Mokyklos darbuotojams kasmetinės atostogos, nemokamos atostogos, papildomos poilsio 
dienos,  sveikatai  gerinti  skirtos  dienos,  mokymosi  atostogos  suteikiamos  vadovaujantis  LR  DK  ir 
Mokyklos vidaus tvarkos taisyklėmis.

VII. LANKYMOSI MOKYKLOJE TVARKA

35. Pašaliniai  asmenys,  atėję  į  mokyklą,  apie  savo  vizitą  privalo  informuoti  Mokyklos 
administraciją.

36. Dėl  1-2  klasių  mokinių  savarankiško  išvykimo  po  pamokų,  neformalaus  švietimo 
užsiėmimų  į  namus  tėvai  klasės  mokytojai  teikia  prašymą,   3-4  klasių  mokiniai  į  namus  gali  vykti 
savarankiškai (jei tėvai nenurodo kitaip), priešmokyklinių grupių ugdytinius tėvai( globėjai) iš mokyklos 
paima patys arba jų įgalioti asmenys.

37. Interesantus pagal veiklos sritis priima Mokyklos administracija.
38. Mokinių tėvai(globėjai) į mokytojus, pagalbos specialistus gali kreiptis iš anksto suderinę 

susitikimo laiką.



39. Dėl svarbių priežasčių (vizitas pas gydytojus, šeimyninės aplinkybės) tėvai, suderinę su 
klasės mokytoju, gali paimti vaiką pamokų metu.

40. Pamokų  metu  tėvai  ugdymo proceso  netrukdo,  esant  svarbiam reikalui,  gali  kreiptis  į 
Mokyklos administraciją.

41. Pamokose,  neformalaus  ugdymo užsiėmimuose,  kitose  veiklose  tėvai  dalyvauti  gali  tik 
suderinę vizito tikslą su klasės mokytoja ir Mokyklos administracija.

42. Lietuvos valstybės teritorijoje arba jos dalyje įvedus nepaprastąją padėtį, esant nepalankiai  
epidemiologinei  situacijai  ir  nenumatytoms  aplinkybėms,  siekiant  užtikrinti  mokinių  bei  darbuotojų 
saugumą ir sveikatą lankymosi mokykloje tvarka gali kisti, būti apribota.

VIII. SVEIKATOS PRIEŽIŪRA

43. Sveikatos priežiūros prevencijos programas Mokykloje vykdo Visuomenės sveikatos centro 
specialistas, kuris vadovaujasi profesinės etikos ir pareiginio aprašo reikalavimais.

44. Mokyklos darbuotojai palaiko mokymo patalpų, edukacinių bei poilsio erdvių tvarką.
45. Mokinių tėvai užtikrina profilaktinį vaikų sveikatos tikrinimą.
46. Patyrus traumą ar susirgus, mokiniui suteikiama pirmoji medicininė pagalba, informuojami 

rėvai, pagal poreikį kviečiama pagalba.
47. Būtinos pirmosios pagalbos priemonės laikomos Mokyklos I aukšte – sveikatos priežiūros 

specialisto kabinete ir raštinėje, II aukšte – posėdžių klasėje ir socialinės pedagogės kabinete, III aukšte – 
tikybos kabinete.

48. Mokyklos  darbuotojams  dirbti  leidžiama  tik  pasitikrinus  sveikatą,  asmens  medicininę 
knygelę pateikiant raštinės darbuotojui.

49. Visi Mokyklos darbuotojai turi teisę per mokslo metus gauti dvi apmokamas poilsio dienas 
sveikatai gerinti.

50. Visi pedagoginiai darbuotojai turi būti išklausę pirmosios medicininės pagalbos mokymo 
kursą,  visi  įstaigos darbuotojai  –  higienos įgūdžių mokymo kursą ir  turėti  atitinkamus sveikatos  žinių 
atestavimo pažymėjimus.

51. Sveikatos  priežiūros  specialistas,  Mokyklos  Vaiko  Gerovės  Komisijos  (VGK)  atstovai 
organizuoja profilaktinius mokinių tikrinimus, susijusius su asmens higienos laikymusi, pedikuliozės, niežų 
atvejais, mokyklinių kuprinių bei daiktų laikymo spintelių tvarka.

IX. MOKYKLOS DARBUOTOJŲ BENDROSIOS DARBO TVARKOS NUOSTATOS

52. Kiekvienas Mokyklos darbuotojas savo pareigas atlieka laikydamasis darbo drausmės, laiku 
ir tiksliai vykdydamas teisėtus administracijos nurodymus.

53. Mokyklos  darbuotojų  tarpusavio  santykiai  grindžiami  vadovaujantis  tolerancijos, 
geranoriškumo, pagarbos principais.

54. Mokyklos darbuotojai į darbą atvyksta laikydamiesi darbo grafiko, dėl svarbių priežasčių 
negalėdami laiku atvykti, nedelsdami informuoja administracijos atstovus.

55. Iš anksto pasiruošia priemones, įrangą, reikalingą darbui.
56. Visi darbuotojai laikosi saugumo technikos reikalavimų.



57. Po pamokos, veiklos, užsiėmimo mokomosios priemonės, vaizdinė medžiaga sutvarkoma ir 
grąžinama į skirtą vietą.

58. Mokytojai neatleidžia nuo fizinio ugdymo pamokų mokinių, negalinčių aktyviai sportuoti, 
bet juos įveiklina skirdami užduotis, leisdami talkinti arba stebėti pamokos eigą.

59. Pamokų, pertraukų, neformaliojo švietimo užsiėmimų, renginių metu mokytojai ir pagalbos 
specialistai atsakingi už mokinių priežiūrą, sveikatą, saugumą.

60. Ne  vėliau  kaip  10  min.  iki  pamokos  pradžios  dalykų  mokytojai,  pagalbos  specialistai 
suteikia galimybę mokiniams pasiruošti pamokai.

61. Mokytojai  į  pirmąją  pamoką ateina  į  klasę  likus  ne  mažiau  kaip  15  min.  iki  ugdymo 
proceso pradžios.

62. Mokytojai, organizuodami pamokas ar renginius už Mokyklos ribų, direktoriui (jam nesant 
– pavaduotojui ugdymui) teikia prašymą, kuriuo remiantis, parengiamas įsakymas, leidžiantis dalyvauti 
netradicinėse, integruotose, pažintinėse, kultūrinėse, sportinėse veiklose.

63. Mokinių  pažanga  ir  pasiekimai,  lankomumas  fiksuojami  ir  vertinami  vadovaujantis 
Mokyklos tvarkų aprašais.

64. Mokymuisi skirtus vadovėlius iš Mokyklos bibliotekos paima (išdalina, vykdo apskaitą, 
surenka) ir grąžina klasių mokytojai.

65. Mokslo metų pradžioje mokytojai supažindina mokinius (ir nuolat primena) su saugumo 
technikos reikalavimais, saugaus elgesio taisyklėmis.

66. Mokytojai,  vadovaudamiesi  Bendrosiomis  programomis,  rengia  ilgalaikius  dalykų, 
pritaikytus bei individualizuotus planus ir teikia derinimui direktoriaus pavaduotojui ugdymui.

67. Mokytojai renkasi pedagoginės veiklos formas ir metodus, formuoja ugdymo turinį, skatina 
mokinių kūrybiškumą, savarankiškumą, atsakingumą.

68. Klasių  vadovai  pildo  e  dienyną  remdamiesi  nurodytais  paaiškinimais,  tvarko  mokinių 
asmens  bylas  ir  kitus  dokumentus,  palaiko  ryšius  su  auklėtinių  teisėtais  atstovais,  informuodami  apie 
elgesį, pažangumą, individualius pasiekimus.

69. Mokytojai  imasi  visų  priemonių padėti  vaikui,  galimai  patyrusiam smurtą,  prievartą  ar 
išnaudojimą, informuoja Mokyklos direktorių ar VGK atstovus.

70. Neformaliojo švietimo programų vadovai užsiėmimus veda vadovaudamiesi patvirtintomis 
programomis pagal suderintus pamokų tvarkaraščius, atsako už saugų mokinių darbą, sveikatą, inventorių 
ir tvarką patalpose.

71. Esant poreikiui analizuojami vaizdo kamerų užfiksuoti vaizdai.
72. Visi Mokyklos darbuotojai griežtai laikosi visų saugumo technikos reikalavimų, atsakingai 

naudoja patikėtą inventorių, medžiagas ir priemones.
73. Pastebėję  gedimą  ar  netvarką,  galinčią  sukelti  pavojų  sveikatai  ar  gyvybei,  nedelsiant 

informuoja Mokyklos administraciją ir imasi priemonių būtinam saugumui užtikrinti.
74. Pamokų, neformaliojo švietimo užsiėmimų, renginių, tėvų susirinkimų laikas ir Mokyklos 

erdvės nenaudojamos komercinei reklamai ir agitacijai.

X. MOKINIŲ TEISĖS IR PAREIGOS

75. Mokiniai turi teisę:
75.1. Gauti kokybiškas švietimo paslaugas;



75.2. Mokytis Mokykloje pagal savo gebėjimus ir poreikius;
75.3. Gauti  informaciją  apie  savo   pasiekimų  vertinimą,  specialistų  teikiamą  pagalbą 

(specialiąją  pedagoginę,  socialinę  pedagoginę,  profesinio  orientavimo,  švietimo  informacinę,  sveikatos 
priežiūros prevencijos);

75.4. Mokytis  psichologiškai  ir  fiziškai  saugioje  aplinkoje,  turėti  higienos  reikalavimus 
atitinkantį mokymosi krūvį;

75.5. Nustatyta tvarka naudotis Mokyklos infrastruktūra ir priemonėmis;
75.6. Dalyvauti neformaliojo švietimo ir popamokinėse veiklose;
75.7. Savo teises ginti įstatymų nustatyta tvarka.
76. Mokiniai turi pareigą:
76.1. Sudarius mokymosi Mokykloje sutartį, laikytis visų jos sąlygų, Mokyklos vidaus tvarkos 

taisyklių, paklusti Mokyklos administracijos, pedagogų ir kitų darbuotojų teisėtiems reikalavimams;
76.2. Lankyti  mokyklą,  stropiai  mokytis  pagal  savo  gebėjimus,  laikytis  mokinio  elgesio 

taisyklių, gerbti Mokyklos bendruomenės narius, nepažeisti kitų asmenų teisių;
76.3. Tausoti  Mokyklos inventorių,  patalpas,  priemones,  atlyginti  tyčiniu netinkamu elgesiu 

padarytą turtinę žalą;
76.4. Į pamokas atvykti laiku, praleistas pamokas pateisinti vadovaujantis Lankomumo tvarkos 

aprašu;
76.5. Puoselėti kalbą, kultūrą, papročius, tradicijas;
76.6. Iš Mokyklos ar jos teritorijos išeiti  tik mokytojų lydimiems ar jiems leidus;
76.7. Turėti reikalingas ugdymo procesui priemones;
76.8. Į Mokyklą ateiti apsirengus tvarkingais, sezoną atitinkančiais drabužiais, Mokykloje avėti 

buvimui patalpoje tinkančią avalynę, fizinio ugdymo pamokų metu dėvėti sportinę aprangą;
76.9. Laikytis  saugaus  elgesio  taisyklių  ir  reikalavimų,  į  Mokyklą  neštis  tik  reikalingus 

ugdymuisi ir saugiam buvimui Mokykloje skirtus daiktus;
77. Mokinių skatinimo priemonės ir kriterijai:
77.1. Už labai gerus mokymosi pasiekimus įteikiami padėkos raštai;
77.1. Už rezultatyvų dalyvavimą konkursuose, olimpiadose, varžybose apdovanojami padėkos 

raštais ir atminimo dovanėlėmis;
77.2. Už  aktyvią  veiklą  klasėje,  mokykloje,  naujas  iniciatyvas  viešai  pagiriami,  padėkos 

įrašomos į e dienyną;
77.3. Už taurius,  drąsius poelgius padėka mokiniui ir  jo tėvams įteikiant padėkas, dovanas, 

viešinant Mokyklos elektroninėse erdvėse.
78. Mokinių drausminimo priemonės ir jų skyrimo pagrindai:
78.1. Už pamokos trukdymą, netinkamą elgesį skiriama pastaba, įrašu e dienyne ar asmenine 

žinute informuojami tėvai;
78.2. Už įžūlų  elgesį,  chuliganizmą,  necenzūrinių  žodžių  vartojimą,  pasikartojantį  pamokos 

trukdymą į Mokyklos VGK kviečiami tėvai, mokiniui skiriami privalomi užsiėmimai ir švietimo pagalbos 
specialistų konsultacijos;

78.3. Už  kvaišalų  atsinešimą  į  Mokyklą,  pasikartojantį  mokinio  taisyklių  pažeidinėjimą, 
pamokų praleidinėjimą be pateisinamos priežasties mokinio tėvai raštu informuojami apie jų vaiko elgesį,  
Mokyklos VGK siunčia pranešimą Zarasų vaiko teisių apsaugos skyriui ir policijos komisariatui



XI. MOKYKLOS TURTO, PATALPŲ, INVENTORIAUS NAUDOJIMO IR APSAUGOS 
TVARKA

79. Mokyklos bendruomenės nariai turi teisę nustatyta tvarka naudotis Mokyklos infrastruktūra 
(kabinetais, biblioteka, salėmis, kitomis patalpomis, techninėmis priemonėmis ir inventoriumi).

80. Kiekvienas  bendruomenės  narys  atsakingas  už  tinkamą  Mokyklos  išteklių  ir  resursų 
naudojimą.

81. Pavėžėjimas ir maitinimas organizuojamas Savivaldybės tarybos ir Mokyklos nustatyta ir 
patvirtinta tvarka.

82. Mokyklos darbuotojai, atvykę į darbą, įsitikina, kad naudojamos patalpos ir darbo vieta yra 
saugios, tvarkingos ir tinkamos pradėti ugdymo procesą.

83. Darbuotojai fiziškai ir  materialiai  yra atsakingi už jų darbo vietoje esančias priemones, 
įrenginius, tikslingą ir atsakingą jų naudojimą.

84. Mokyklos erdvėse laisvu nuo pamokų metu gali būti organizuojamos veiklos ar renginiai 
pasirašius nuomos sutartį pagal Zarasų rajono savivaldybės tarybos patvirtintus įkainius.

85. Vadovaujantis  LR Vyriausybės patvirtinta  Inventorizacijos tvarka,  Viešojo sektoriaus ir 
finansinės atskaitomybės standartais atliekama Mokyklos turto inventorizacija.

XII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

86. Taisyklės  galioja  visiems  Mokyklos  darbuotojams,  ugdymo  proceso  dalyviams, 
bendruomenės nariams.

87. Taisyklės gali būti keičiamos, papildomos pasikeitus teisės aktams ar keičiant Mokyklos 
darbo organizavimą.

88. Naujai patvirtintos arba pakeistos Taisyklės įkeliamos į Mokyklos internetinę svetainę.
89. Visi  darbuotojai  su  Mokyklos  vidaus  darbo  tvarkos  taisyklėmis  supažindinami 

pasirašytinai.

_______________________________



Priedas prie Vidaus darbo 
tvarkos taisyklių Nr. 1

ZARASŲ „SANTARVĖS“ PRADINĖS MOKYKLOS
MOKYTOJŲ IR KITŲ DARBUOTOJŲ SKATINIMO BEI DRAUSMINIMO TVARKA

1. Už  pavyzdingą  pareigų  vykdymą,  nepriekaištingą  darbą,  naujų  iniciatyvų  diegimą, 
idėjų skleidimą ir įgyvendinimą darbuotojams gali būti taikomi šie paskatinimai:

1.1. Padėkos skelbimas – įsakymas;
1.2.  Padėkos rašto įteikimas;
1.3. Aukštesnių pareigų paskyrimas;

1.4. Pirmumas renkantis popamokinės ar kitos veiklos rūšį;
1.5. Apdovanojimo ar nominacijos įteikimas;
1.6. Papildomų poilsio dienų mokinių atostogų metu skyrimas.
2. Aplaidiems,  nedrausmingiems,  nerūpestingai  atliekantiems  pareigas  arba  jų 

nevykdantiems darbuotojams gali būti taikomos šios drausminimo priemonės:
2.1. Žodžiu pareikšta pastaba;

2.2. Raštu pareikštas įspėjimas;
2.3. Papeikimas – įsakymas.

3. Mokyklos direktorius, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos įstatymais, turi teisę:
3.1. Laikinai  nušalinti  darbuotoją  nuo  darbo  ir  už  tą  laikotarpį  nemokėti  jam  darbo 

užmokesčio, jei jis darbo metu darbe buvo neblaivus ar apsvaigęs;
3.2. Atleisti  iš  darbo darbuotoją  įstatymuose numatyta  tvarka,  jei  jis  pažeidinėja  darbo 

drausmę, daro pravaikštas, nesilaiko darbų saugos taisyklių.
4. Mokyklos vadovai ir pedagogai įstatymuose numatyta tvarka gali būti atleisti iš darbo, 

kai jų elgesys, nors ir nedarbo metu, yra amoralus, nederantis su pedagogo profesine etika.
5. Prieš  skirdamas  drausminę  nuobaudą,  Mokyklos  direktorius  turi  pareikalauti 

pasiaiškinimo dėl  darbo drausmės  pažeidimo.  Jei  per  nustatytą  terminą  darbuotojas  pasiaiškinimo 
nepateikia, drausminė nuobauda gali būti skiriama ir be darbuotojo pasiaiškinimo.

6. Atleidimas  iš  darbo,  kaip  drausminė  nuobauda,  darbuotojui  gali  būti  skiriama,  kai 
darbuotojas nerūpestingai atliko darbo pareigas ar kitaip pažeidė darbo drausmę, jei prieš tai jam nors  
kartą  per  paskutinius  dvylika  mėnesių  buvo taikytos  drausminės  nuobaudos  arba  kitaip  šiurkščiai 
nusižengė darbo pareigoms ar nustatytai darbo tvarkai.

7. Vadovaujantis  LR  Darbo  kodeksu,  šiurkščiu  darbo  drausmės  pažeidimu  gali  būti 
laikoma:

7.1. Neleistinas  elgesys  su  moksleiviais,  kitais  asmenimis  arba  kiti  veiksmai,  tiesiogiai 
pažeidžiantys konstitucines žmonių teises;

7.2. Dalyvavimas veikloje, kuri pagal įstatymų, kitų norminių teisės aktų, darbo tvarkos 
taisyklių ar darbo sutarčių nuostatas nesuderinama su darbo funkcijomis;

7.3. Pasinaudojimas pareigomis siekiant gauti neteisėtų pajamų sau ar kitiems asmenims 
arba dėl kitokių asmeninių paskatų, taip pat savivaliavimas;

7.4. Moterų ir vyrų lygių teisių pažeidimas, seksualinis priekabiavimas prie bendradarbių, 
pavaldinių, kitų asmenų;



7.5. Veiklos,  turinčios  vagystės,  sukčiavimo,  turto  pasisavinimo  arba  iššvaistymo, 
neteisėto  atlyginimo  paėmimo  požymių,  nors  už  šias  veiklas  darbuotojas  ir  nebuvo  traukiamas 
baudžiamojon ar administracinėn atsakomybėn;

7.6. Darbuotojas darbo metu yra neblaivus, apsvaigęs nuo narkotinių ar toksinių medžiagų;
7.7. Neatvykimas į darbą be svarbių priežasčių;
7.8. Atsisakymas tikrintis sveikatą, kai tokie patikrinimai darbuotojui yra privalomi.
8. Už kiekvieną darbo drausmės pažeidimą galima skirti tik vieną drausminę nuobaudą. 

Jei paskyrus drausminę nuobaudą, darbuotojas vėl pažeidžia darbo drausmės reikalavimus, drausminė 
nuobauda skiriama pakartotinai.

9. Jei per 12 mėnesių nuo tos dienos, kai buvo skirta drausminė nuobauda, darbuotojui 
nebuvo skirta nauja nuobauda, laikoma, kad jis nėra turėjęs drausminių nuobaudų.



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) „Santarvės“ pradinė mokykla 190203948, Vytauto g. 16, Zarasai
LT-32110

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL VIDAUS DARBO TVARKOS TAISYKLIŲ TVIRTINIMO
Dokumento registracijos data ir numeris 2024-03-12 Nr. 1-(1.6 E)-27
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Daiva Šileikienė, Direktorius
Sertifikatas išduotas DAIVA ŠILEIKIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-12 15:35:32 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-12 15:35:50 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2022-01-13 16:24:19 – 2027-01-12 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Zarasų rajono savivaldybės administracija, į.k. 188753461 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:39:44 iki 2024-12-19
12:39:44

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-03-12
15:47:30)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-03-12 15:47:31 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


